§ 3º - O recebimento provisório ou definitivo do objeto do contrato não 

exclui a responsabilidade civil a ele relativa, nem a ético-profissional, pela perfeita execução do 

contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

O valor total do contrato é de R$ 183.780,00 (Cento e Oitenta e três mil, 

setecentos e oitenta reais). A contratante somente pagará à contratada pela efetiva execução dos 

serviços, após liquidação da obrigação. 

§ 1° - O pagamento será efetuado mensalmente, até o quinto dia útil do 

mês, após liquidação da despesa por meio de crédito em conta corrente indicada pelo licitante(s)